1

市教育局、各镇（街）人民政府（办事处）、各幼儿园：

为进一步规范我市各级各类幼儿园的招生行为，确保适龄幼

儿入园工作稳妥有序地进行，根据《幼儿园管理条例》《幼儿园工

作规程》《福州市教育局关于印发福州市 2024 年秋季幼儿园招生

工作意见的通知》（榕教规〔2024〕6 号）的规定，同时结合我市

学前教育发展实际，经研究，同意印发《福清市 2024 年秋季幼儿

园招生工作意见》，请遵照执行。

附件：福清市 2024 年秋季幼儿园招生工作意见

福清市招生委员会

2024 年 7 月 1 日

融招委会〔2020〕 号

福清市招生委员会
融招委会〔2024〕5 号

2

附件：

为进一步规范我市各级各类幼儿园的招生行为，确保适龄幼

儿入园工作稳妥有序地进行，根据《幼儿园管理条例》《幼儿园工

作规程》《福州市教育局关于印发福州市 2024 年秋季幼儿园招生

工作意见的通知》（榕教规〔2024〕6 号）的规定，同时结合我市

学前教育发展实际，经研究，现就福清市 2024 年秋季幼儿园招生

工作提出如下意见：

一、招生原则

（一）坚持适龄优先原则。不断优化学前教育布局，幼儿园

招生要优先满足 3-6 岁适龄幼儿的入园需求，鼓励有条件的幼儿

园开设托班，招收 2-3 岁幼儿。

（二）坚持相对就近原则。根据我市各级各类幼儿园的分布

情况，合理划定幼儿园招生服务片区，优先满足在幼儿园招生服

务片区范围内户籍适龄幼儿的入园需求。

（三）坚持免试入园原则。幼儿园对入园幼儿除健康检查外，

不得采取任何形式对幼儿进行或变相进行测试；鼓励接收具有适

应普通教育能力的残疾适龄幼儿入园。

（四）坚持公开透明原则。市招生委员会通过政府网及教育

局微信公众号向社会公开我市幼儿园秋季招生政策，接受社会监

3

督。各园招生公告应于本园招生工作开始前 1 周，通过幼儿园微

信公众号或幼儿园门口醒目位置向社会发布，包括招生方式、招

生范围、计划招生数、报名条件、报名时间、提交材料、收费标

准、招生咨询电话等信息，主动接受社会监督。

二、入园年龄

2024 年秋季，幼儿园小班招生对象为 2020 年 9 月 1 日—2021

年 8 月 31 日期间出生的年满三周岁适龄幼儿。

三、招生办法

（一）中心城区公办幼儿园

1.招生方式：2024 年秋季，我市中心城区公办幼儿园实行随

机派位和自主招生相结合的招生办法，随机派位方式为电脑摇号。

各园应提供不低于计划招生数 40%比例的学位（机关幼儿园为 30%

比例），采取家长预报名登记、电脑摇号的方式招生，剩余的学位

由各园自主招生，自主招生名单应报送教育局备案。鼓励有条件

的幼儿园适当扩大派位招生比例。

参加电脑摇号的公办幼儿园共有40所，具体信息详见《福清

市2024年秋季中心城区公办幼儿园招生信息表》（附件1）。

2.招生服务片区：根据城区学前教育资源分布、适龄幼儿数

变化及幼儿园学位规模等情况，划定以下社区及村居列入幼儿园

招生服务片区范围，努力满足适龄幼儿相对就近的入园需求。招

生服务片区范围内适龄幼儿户籍的迁入截止时间为2024年7月26

日，以户口簿登记日期为准。

4

类别 参加电脑摇号的公办幼儿园 招生服务片区范围

直

属

园

1.实验幼儿园
2.实验幼儿园分园

3.机关幼儿园
4.城关幼儿园（含分园）

5.市直幼儿园
6.市直幼儿园虎溪分园

7.职工元洪幼儿园
8.融西幼儿园
9.滨江幼儿园

10.瑞亭幼儿园
11.教师进修学校附属园

12.侨乡幼儿园
13.向阳幼儿园
14.行知幼儿园
15.海峡幼儿园
16.向高幼儿园
17.康辉幼儿园
18.百合幼儿园

19.百合幼儿园音西园区
20.东区第一幼儿园

21.崇文幼儿园
22.黎明幼儿园

23.实验儿童学园
24.启航幼儿园

25.第二实验幼儿园
26.南江滨幼儿园

27.凯景实验幼儿园

玉屏街道的所有社区及村居；

音西街道的相关社区及村居：
社区：凤山、融西、融音、侨盛、滨江、福景、清华、

福和、福百、展宏、融侨城、福嘉、京东方、
福人

村居：霞盛支部（广兰、新厝、霞盛）、东园支部（东
桥、园中）、溪前支部（杨厝、溪前东、溪前西、
桔围）、音埔支部、林中支部、珠山村、洋埔村、
瑶峰村、西楼村、马山村、埔尾村、芦院村、
龙溪村、文楼村

宏路街道的相关社区及村居：
社区：景江、宏路、崇文、宏侨、观溪
村居：石门村、溪下村、宏路村、大埔村、新仓村、

东坪村、新华村

石竹街道的相关社区及村居：
社区： 福耀、福兴、融辉、名辉、宏兴
村居： 北前亭村、真丰村、棋山村、高仑村、龙塘村

龙江街道的相关社区及村居：
社区：龙江、南门、天宝、祥兴
村居：霞楼村、观音埔村、小南洋村

龙山街道的相关社区及村居：
社区：东皋、融东、瑞云、瑞亭、明越、龙新、三福、

龙锦
村居：龙东村、东刘村、玉峰村、玉塘村、南宅村、

倪埔村、坊里村、隆中村、北店村

阳下街道的相关社区及村居：
社区：虎溪、向阳
村居：奎岭村、油楼村

中

心

园

28.玉屏中心幼儿园
29.音西中心幼儿园

（滨江幼儿园霞盛园区）
30.宏路中心幼儿园

31.宏路第二中心幼儿园

直

属

园

32.东方幼儿园
33.蒙学幼儿园
34.融侨幼儿园
35.扬帆幼儿园
36.致远幼儿园
37.明德幼儿园
38.朝阳幼儿园
39.毓美幼儿园
40.观溪幼儿园

城区 7 个街道的所有社区及村居

5

3.报名条件及要求：

（1）电脑摇号招生

凡户籍在招生服务片区范围内符合条件的适龄幼儿均可报名

参加电脑摇号。为保证公平性，每个符合电脑摇号报名条件的幼

儿家长只能在40所参与电脑摇号的幼儿园中选择1所进行预报名

登记，如果在 2 所或以上重复报名的，经查实后取消电脑摇号资

格。每个符合电脑摇号条件的幼儿只能享受一次摇号机会，双胞

胎或多胞胎共用同一个预报名编号同享一次摇号机会，并备注双

胞胎或多胞胎信息，若摇号成功，将同园入读，相应名额在幼儿

园原招生计划基础上增加。

（2）自主招生

各园自主招生录取的幼儿名单应由幼儿园招生工作领导小组

根据招生文件精神集体研究确定，原则上优先招收市委、市政府

有关文件规定的政策照顾对象和招生服务片区户籍的适龄幼儿。

各园在学位资源允许的条件下，应对同一户家庭的二、三孩

在申请与其哥哥（或姐姐）同时就读同一所幼儿园时给予照顾（不

包含已毕业的哥哥或姐姐），为多孩家庭的长幼随学提供便利服务。

4.招生程序

时 间 流程及步骤 工 作 要 求

7 月 1 日
发布招生
工作意见

市招生委员会通过“福清市人民政府网”及“福清市教育
局微学堂”微信公众号向社会发布《福清市 2024 年秋季幼儿
园招生工作意见》（融招委会〔2024〕5 号），并做好政策宣
传及招生咨询工作。

7 月 5 日前 制定公告
各园招生工作领导小组负责制定招生公告报教育局审核

备案。

7 月 20 日（星期六）
上午 9:00 发布公告

各园发布招生公告并同步开通咨询电话，做好政策解读。
招生公告内容应包括招生方式、招生对象、计划招生数、派位
比例、派位学位数、报名时间、招生服务片区、招生程序、收
费标准、咨询电话等。

6

7 月 28 日—7 月 29 日
上午 9:00—11:00
下午 3:00—5:00

预报名登记

各园现场接收、审核报名材料（材料内容详见各园招生公
告）。预报名的先后顺序不作为录取依据，符合报名条件的幼
儿家长只需在规定的时间内到幼儿园参加预报名登记即可，逾
期则视为自动放弃。

7 月 30 日 户籍查验 各园至公安派出所进行幼儿户籍查验。

7 月 31 日 信息入库
各园将符合电脑摇号条件且核准无误的幼儿信息录入“福

清市城区公办幼儿园招生派位信息库”，同时报教育局备案。

8 月 1 日下午 3:00 派位前公示 各园在园门口醒目位置公示符合电脑摇号条件的幼儿名单。

8 月 2 日（星期五）
上午 9:30 现场派位

派位地点：福清市实验幼儿园
各园若符合电脑摇号条件的幼儿数未超出本园随机派位

学位数的，应全部录取。若符合电脑摇号条件的幼儿数超出本
园随机派位学位数的，采取电脑摇号。

8 月 2 日下午 5:30 结果公示

各园在园门口公示本园拟录取的新生体检名单（包含电脑
摇号结果名单和自主招生名单）并上报教育局备案。“福清市
教育局微学堂”微信公众号向社会发布电脑摇号结果及有剩余
学位的幼儿园名单。

8 月 3 日起 学位补招
未完成招生计划的幼儿园开始学位补招。剩余学位可招收

非招生服务片区户籍的适龄幼儿，名额招满为止。

5.招生监督

（1）电脑摇号由教育局统一组织实施，派位现场由福清市纪

委驻教育局纪检监察组全程监督，同时邀请融媒体中心、人大代

表、政协委员、各街道、派位园所家长代表等观摩见证。

（2）派位结果现场打印由各园带回公示，福清市教育局通过

微信公众号向社会发布。

6.派位招生地点：设福清市实验幼儿园

（二）镇（街）中心幼儿园

1.招生方式：除参加城区电脑摇号招生的中心幼儿园及新厝

实验幼儿园外，其余中心幼儿园应提供不低于计划招生数 70%比例

的学位，采取公平、公开（如电话报名、现场抽签等）的方式招

7

生，剩余的学位由各园自主招生。鼓励有条件的幼儿园适当扩大

派位招生的比例。

2.报名条件：持各中心幼儿园招生服务片区户籍的适龄幼儿。

3.招生服务片区：详见《福清市 2024 年秋季镇（街）中心幼

儿园招生信息表》（附件 2）。

4.工作要求

（1）各园在招生前应对本园招生服务片区内常住人口中的适

龄幼儿进行摸底，若符合报名条件的适龄幼儿数未超出本园随机

派位学位数的，应全部录取；若符合报名条件的适龄幼儿数超出

本园随机派位学位数的，应采取公平、公开的方式招生。

（2）各园自主招生的录取办法与城区公办幼儿园一致。

（3）各园招生公告应上报教育局备案，并于招生开始前 1 周

向社会公布。

（4）镇（街）中心幼儿园的招生工作原则上应于 8 月 2 日前

完成，未完成招生计划的幼儿园要进行剩余学位的补招，可适当

扩大招生服务片区范围，名额招满为止。

（三）小学附设幼儿园及乡村学前教育办学点

各小学附设幼儿园及乡村学前教育办学点应成立以校长为第

一责任人的招生工作领导小组，采取公平、公开的方式招生。招

生方案（包括招生方式、计划招生数、报名条件、报名时间、收

费标准、咨询电话等）由各校自行确定后向社会发布。

（四）民办幼儿园

民办幼儿园（普惠性和非普惠性）面向社会自主招生，招生

公告（或简章）应向辖区中心幼儿园审核备案后方可发布，不得

进行不实宣传，不得超计划招生。

8

各园收费项目和收费标准应报教育局备案并在园门口“价格

服务进校园”公示栏进行公示，自觉接受家长及社会公众的查询

与监督，严禁违规收费。

各园招生工作应在 8 月 23 日前完成，具体信息详见《福清市

2024 年秋季民办幼儿园招生信息表》（附件 3）。

（五）特殊教育学校举办的幼儿班

特殊教育学校举办的幼儿班面向社会自主招生，其招生方式、

招生人数、报名条件、招生时间等通过学校微信公众号向社会发

布。

四、工作要求

（一）各幼儿园严禁超大班额招生，民办幼儿园招生数不得

超过审批范围。

（二）各幼儿园应成立招生工作领导小组，统筹组织开展招

生工作。公办幼儿园园长在招生工作开始前应与教育局签订招生

工作责任书，加强监督管理，维护教育公平。

（三）根据国家《托儿所幼儿园卫生保健管理办法》和《托

儿所幼儿园卫生保健工作规范》的规定，幼儿入园前，须到妇幼

保健机构或其他医疗机构按规定项目进行体检，体检合格方可入

园。

（四）幼儿园收费应按照规定执行，不得违规收费。各级各

类幼儿园应向社会公布收费事宜，实行阳光收费，自觉接受发改、

财政和审计部门的监督检查。严禁借招生收取与入园挂钩的赞助

费、捐资助学费、建校费、教育成本补偿费等，严禁以开办实验

班、特色班和兴趣班等为由另外收取费用。

（五）各幼儿园应增强法制观念、政策意识和服务意识，准

9

确掌握招生政策，严格招生纪律，细化报名流程。应设立招生咨

询电话，完善突发事件应急预案，认真做好群众的来信来访工作，

热情、耐心、细致解答群众的来电，及时化解招生工作中出现的

矛盾问题，确保招生工作平稳有序。

五、招生信息查询方式

官网：福清市人民政府网

微信公众号：福清市教育局微学堂

六、本《意见》未尽事宜由福清市教育局负责解释。

附件：

1.福清市2024年秋季中心城区公办幼儿园招生信息表

2.福清市2024年秋季镇（街）中心幼儿园招生信息表

3.福清市2024年秋季民办幼儿园招生信息表

福清市招生工作委员会

2024 年 7 月 1 日

龙山

1 福清市实验幼儿园 福清市龙山街道文兴路 58号 福建省示范园 430 560 86000330 5 125 40% 50

2 福清市实验幼儿园分园 福清市龙山街道东塘路 11-1号 福清市示范园 330 390 85151597 5 125 40% 50

3 福清市瑞亭幼儿园 福清市龙山街道芳亭路 10号 福清市示范园 330 390 85151779 4 100 40% 40

4 福清市毓美幼儿园 福清市龙山街道玉峰村村南 297号 普通园 300 360 86000600 2 50 70% 35 1 30 70% 21 1 35 70% 25

5 福清市东方幼儿园 福清市龙山街道东刘村村东 88号 普通园 300 360 85888599 3 75 70% 53 1 30 70% 21 1 35 70% 25

6 福清市东区第一幼儿园 福清市龙山街道元华路 9号 福清市示范园 330 390 85877311 3 75 40% 30

玉屏

7 福清市机关幼儿园 福清市玉屏街道向高街 45号 福州市示范园 350 430 85221948 3 75 30% 23

8 福清市市直幼儿园 福清市玉屏街道向高街福塘境 1号 福州市示范园 430 86001182 3 75 40% 30

9 福清市职工元洪幼儿园 福清市玉屏街道清荣大道 59号 福清市示范园 330 390 86888995 5 125 40% 50

10 福清市向高幼儿园 福清市玉屏街道西云社区凤凰路 66-6号 普通园 300 360 86559612 3 75 60% 45 1 30 60% 18 1 35 60% 21

11 福清市玉屏中心幼儿园 福清市玉屏街道玉井路 2号 福清市示范园 330 390 86006674 5 125 60% 75

音西

12 福清市融西幼儿园 福清市音西街道凤溪路 43号 福清市示范园 330 390 85277913 4 100 70% 70

13 福清市凯景实验幼儿园 福清市凯景新天地小区旁 （清廉街2号） 福清市示范园 330 390 86091819 3 75 60% 45

14 福清市滨江幼儿园 福清市音西街道清盛大道 6号 福清市示范园 330 390 86003113 5 125 40% 50

15 福清市教师进修学校附属幼儿园 福清市音西街道音埔街 18号 福清市示范园 330 390 86888678 3 75 60% 45

16 福清市康辉幼儿园 福清市音西街道福唐路 108号 福州市示范园 350 430 86888587 4 100 40% 40

17 福清市百合幼儿园 福清市音西街道清宏路 11号 福清市示范园 330 390 85767667 4 100 40% 40

18 福清市百合幼儿园音西园区 福清市音西街道清展街 16号 普通园 300 360 86000157 3 75 60% 45 1 30 60% 18 1 35 60% 21

19 福清市侨乡幼儿园 福清市音西街道音西街道福俱路 90号 福清市示范园 330 390 85152089 4 100 40% 40

20 福清市向阳幼儿园 福清市音西街道福业路 66号 普通园 300 360 86006767 3 75 60% 45

21 福清市黎明幼儿园 福清市音西街道音西村利嘉中心 A区商业4#楼 普通园 300 360 85890013 3 75 50% 38

22 福清市朝阳幼儿园 福清市音西街道福人路 61号 普通园 300 360 85881589 3 75 60% 45 1 30 60% 18

23
福清市音西中心幼儿园

（滨江幼儿园霞盛园区 ）
福清市音西街道霞盛村 277号 福清市示范园 330 390 85566037 3 75 40% 30

阳下 24 福清市市直幼儿园虎溪分园 福清市阳下街道虎溪路 56号 普通园 300 360 85167662 5 125 40% 50

龙江

25 福清市启航幼儿园 福清市龙江街道霞楼村村北 506号 福清市示范园 330 390 62828980 3 75 40% 30

26 福清市南江滨幼儿园 福清市龙江街道融和路 5号 福清市示范园 330 390 85150802 3 75 40% 30

27 福清市观溪幼儿园 福清市龙江街道观音埔路 5号 普通园 300 360 85222800 3 75 60% 45 1 30 60% 18 1 35 60% 21

宏路

28 福清市第二实验幼儿园 福清市宏路街道创业大道 520号 福清市示范园 330 390 62827781 4 100 40% 40

29 福清市宏路中心幼儿园 福清市宏路街道中联城六期 30号 福清市示范园 330 390 62813925 4 100 40% 40

30 福清市宏路第二中心幼儿园 福清市宏路街道后铁埔 209号 普通园 300 360 85363389 3 75 40% 30

31 福清市扬帆幼儿园 福清市宏路街道宏真路 55号 普通园 300 360 85515966 3 75 40% 30

32 福清市海峡幼儿园 福清市宏路街道宏福路 1号 普通园 300 360 86558653 3 75 40% 30

33 福清市崇文幼儿园 福清市宏路街道福人路 6号 普通园 300 360 86000612 3 75 40% 30 1 30 40% 12 1 35 40% 14

34 福清市蒙学幼儿园 福清市宏路街道聚龙路 102号 普通园 300 360 85522985 3 75 60% 45 1 30 60% 18 1 35 60% 21

石竹

35 福清市融侨幼儿园 福清市石竹街道北前亭村何厝南巷 108号 福清市示范园 330 390 85217977 3 75 50% 38

36 福清市实验儿童学园 福清市石竹街道福玉路 2—1号 福清市示范园 330 390 86550003 3 75 40% 30

37 福清市行知幼儿园 福清市石竹街道清昌大道 270号 普通园 300 360 86000136 3 75 40% 30

38 福清市致远幼儿园 福清市石竹街道福玉路 99号 普通园 300 360 85757579 3 75 70% 53

39 福清市明德幼儿园 福清市石竹街道聚福路 7号中央铭著小区 普通园 300 360 85556556 3 75 70% 53 1 30 70% 21 1 35 70% 25

龙山
40

福清市城关幼儿园 福清市龙山街道鸿商路 18号（利桥古街旁） 福清市示范园 390
85165007

2 50 40% 20

玉屏 福清市城关幼儿园 （分园） 福清市玉屏街道田墘路 15号 普通园 360 2 50 40% 20

1 龙山街道

福清市龙山中心幼儿园 福清市龙山街道玉塘村村北313号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 8月1日 85276622 福清市龙山街道 3 75 80% 60 330 390

福清市龙山中心园
（浔头运河分园）

福清市龙山街道先强浔头285号 普通园 现场报名 7月31日
85888988
85888123

福清市龙山街道 1 25 100% 25 300 360

2 阳下街道 福清市北亭中心幼儿园 福清市阳下街道中亭村8-1号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月15日 62828286 福清市阳下街道 3 75 70% 53 330 390

3 龙江街道 福清市龙江中心幼儿园 福清市龙江街道苍霞村村北174号 普通园 现场报名与自主招生相结合 7月25日 85227112 福清市龙江街道 2 50 70% 35 300

4 石竹街道 福清市石竹中心幼儿园 福清市石竹街道福岚新村318号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月25日 85382314 福清市石竹街道 2 50 70% 35 330

5 海口镇 福清市海口中心幼儿园 福清市海口镇上龙江4号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月25日 22119398 福清市海口镇 4 100 70% 70 330 390

6 海口镇 福清市岑兜中心幼儿园 福清市海口镇岑兜村山坪顶341号 福清市示范园 现场报名 7月25日 85526710 福清市海口镇 3 75 100% 75 330 390

7 海口镇 福清市元载幼儿园 福清市海口镇牛宅村1006号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月25日 85560826 福清市海口镇及福州新区福清功能区务工子女 3 75 80% 60 330 390

8 城头镇 福清市城头中心幼儿园 福清市城头镇城头村49—1号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月25日 85587717 福清市城头镇 3 75 70% 53 330 390

9 南岭镇 福清市南岭中心幼儿园 福清市南岭镇西溪村埔南街6号 普通园 现场报名 7月30日 85573636 福清市南岭镇 1 25 100% 25 300

10 新厝镇
福清市硋灶中心幼儿园 福清市新厝镇硋灶村下角91号 福清市示范园 现场报名 7月29日 85692239 福清市新厝镇 2 50 100% 50 330

福清市新厝实验幼儿园 福清市新厝镇新业路1号 普通园 现场报名 7月30日 62836883 福州江阴港城经济区工作的企业员工适龄子女 2 50 100% 50 300 360

11 渔溪镇
福清市虞阳中心幼儿园 福清市渔溪镇星华街161号 福州市示范园 现场报名 7月15日 85686476 福清市渔溪镇 2 50 100% 50 350 430

福清市虞阳中心幼儿园分园 福清市渔溪镇渔江路209号 普通园 现场报名 7月15日 85673263 福清市渔溪镇 3 75 100% 75 300 360

12 渔溪镇 福清市虞阳第二中心幼儿园 福清市渔溪镇仑头167号 福清市示范园 现场报名 7月15日 85159229 福清市渔溪镇 4 100 100% 100 330 390

13 上迳镇 福清市上迳中心幼儿园 福清市上迳镇上迳村下杭90号 福清市示范园 现场报名 7月25日 85625445 福清市上迳镇 2 50 100% 50 330 390

14 江阴镇 福清市占泽中心幼儿园 福清市江阴镇门口村门口758号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月20日 85611339 福清市江阴镇占泽村、垄北村、孙卓村 3 75 70% 53 330 390

15 江阴镇 福清市高岭中心幼儿园 福清市江阴镇高岭村229号 普通园 现场报名 7月25日 85619967 福清市江阴镇高岭村
1个混合班

（小、中混合）
30 100% 30 300

16 龙田镇 福清市前林中心幼儿园 福清市龙田镇友谊村691号 福清市示范园 现场报名 7月30日 62825823 福清市龙田镇友谊村、下溪村、西焦村、际塘村 2 50 100% 50 330 390

17 龙田镇 福清市龙田中心幼儿园 福清市龙田镇龙东路9号 福州市示范园 电话报名与自主招生相结合 7月30日 85785755
福清市龙田镇上一村、下一村、二村、三村、
福庐社区、龙辉社区、珍塘村、溪乾自然村

5 125 70% 88 430

18 龙田镇 福清市龙田第二中心幼儿园 福清市龙田镇龙泰路323号 普通园 电话报名与自主招生相结合 7月30日 85789309
福清市龙田镇上一村、下一村、二村、三村、

福庐社区、龙辉社区
3 75 70% 53 300 360

19 龙田镇 福清市龙田第三中心幼儿园 福清市龙田镇龙鼎路 普通园 电话报名与自主招生相结合 7月30日 86556931
福清市龙田镇上一村、下一村、二村、三村、
福庐社区、龙辉社区、珍塘村、溪乾自然村

4 100 70% 70 360

20 江镜镇 福清市江镜中心幼儿园 福清市江镜镇泰山街19号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月25日 85714920 福清市江镜镇江镜村、酒店村 4 100 80% 80 330 390

21 江镜镇 福清市临江中心幼儿园 福清市江镜镇吴塘村318号 福清市示范园 现场报名 7月30日 85981101 福清市江镜镇吴塘村、目山村、后周村、薛墩村 2 50 100% 50 330

22 港头镇 福清市港头中心幼儿园 福清市港头镇东光村314号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月30日 85739583 福清市港头镇东光村 2 50 70% 35 330

23 港头镇 福清市占阳中心幼儿园 福清市港头镇占阳村北91-1号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月30日 62833395 福清市港头镇及江镜华侨农场芦华区、东风区 2 50 70% 35 330 330

24 三山镇 福清市三山中心幼儿园 福清市三山镇三金路226号 福州市示范园 电话报名与自主招生相结合 7月18日 18060605897 福清市三山镇 4 100 70% 70 350 430

25 三山镇 福清市海瑶中心幼儿园 福清市三山镇海瑶村北门188号 福清市示范园 现场报名 7月22日 85907200 福清市三山镇海瑶村 2 50 100% 50 330 390

26 三山镇 福清市虎邱中心幼儿园 福清市三山镇虎邱村314号 福清市示范园 现场报名 7月22日 85911969 福清市三山镇虎邱辖区 2 50 100% 50 330

27 高山镇
福清市高山中心幼儿园 福清市高山镇上进路103号 福州市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月18日 13960869877 福清市高山镇高山村、东进村、平南社区、凤岗社区 4 100 70% 70 350 430

福清市高山中心幼儿园
（后安园区）

福清市高山镇后安村1号 普通园 现场报名 7月18日 13960736661 福清市高山镇后安村 1个中班 30 100% 30 300

28 沙埔镇

福清市六一中心幼儿园
（沙埔园区）

福清市沙埔镇沙埔村路西305号 福州市示范园 现场报名 7月25日 85835320 福清市沙埔镇 4 100 100% 100 350 430

福清市六一中心幼儿园
（江夏园区）

福清市沙埔镇江夏村北三屯1号 福清市示范园 现场报名 7月25日 85835320 福清市沙埔镇 2 50 100% 50 330 390

29 东瀚镇 福清市东瀚中心幼儿园 福清市东瀚镇东瀚村太子亭188号 福州市示范园 现场报名 7月30日 85819897 福清市东瀚镇东瀚村、文山村、东庄村 3 75 100% 75 350 430

30 东张镇 福清市东张中心幼儿园 福清市东张镇玉井街西247号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月15日 85391200 福清市东张镇 4 100 70% 70 330 390

31 一都镇 福清市一都中心幼儿园 福清市一都镇新街3号 福清市示范园 现场报名 7月25日 85303003 福清市一都镇 2 50 100% 50 330

32 镜洋镇 福清市镜洋中心幼儿园 福清市镜洋镇镜洋村镜洋街231号 福清市示范园 现场报名与自主招生相结合 7月25日 85318194 福清市镜洋镇 3 75 70% 53 330 390

1 玉屏街道 福清市育英幼儿园 福清玉屏街道屏峰路88号 普通园 25 540 626 15880412361 普惠园

2 玉屏街道 福清市光明幼儿园 福清市东门街北56号 普通园 25 540 580 13850196381 普惠园

3 玉屏街道 福清市融北幼儿园 福清市融北路融北居委会二楼 普通园 25 530 560 18960738720 普惠园

4 玉屏街道 福清市雏鹰幼儿园 福清市玉屏街道田墘路3#二楼 普通园 15 540 590 15359112115 普惠园

5 玉屏街道 福清市光明实验幼儿园 福清市玉屏街道玉井路373号 普通园 25 522 633 13859005677 普惠园

6 玉屏街道 福清市佳音幼儿园 福建省福清市玉屏街道石井新村 26号 福州市示范园 75 535 640 18950277592 普惠园

7 音西街道 福清市音西三华大地幼儿园 福清市音西街道西环路7号 福清市示范园 40 1450 1500 18960779710 非普惠园

8 音西街道 福清市音西昌雯幼儿园 福清市音西街道音西村广电大厦西侧 福清市示范园 75 1450 1500 18960990186 非普惠园

9 音西街道 福清市音西融侨城小金星幼儿园 福清市音西街道西环路1#融侨城二期23号 福清市示范园 40 2020 85269751 非普惠园

10 音西街道 福清文光幼儿园 福清市音西街道福俱路 77号 普通园 200 2444.45 62829688 非普惠园

11 音西街道 福清市玉融实验幼儿园 福清市音西街道康达路6号 普通园 100 1850 1900 85157592 非普惠园

12 龙江街道 福清市龙江童馨幼儿园 福清市龙江街道下梧菜市场内 45号 普通园 25 540 620 17805977023 普惠园

13 龙江街道 福清市旺旺幼儿园 福清市龙江街道桥南路120号 福清市示范园 50 645 15859146166 普惠园

14 龙江街道 福清市新垭幼儿园 福清市龙江街道水南单头龙江滨花园 ９号楼A1-A6 普通园 20 645 13960739598 普惠园

15 龙江街道 福清市龙江师庄幼儿园 福清市龙江街道下梧村村委大楼 普通园 25 540 620 86004455 普惠园

16 龙江街道 福清市成长幼儿园 福清市龙江街道龙江路306-10号 普通园 50 540 620 13960738997 普惠园

17 龙江街道 福清市龙江佳音名师幼儿园 福清市龙江街道下梧村师大分校则徐园 1号楼 福州市示范园 100 538 640 85862699 普惠园

18 龙江街道 福清京师学校（幼儿园） 福建省福州市福清市创业大道 1号 福清市示范园 135 1980 18860120111 非普惠园

19 阳下街道 福清市阳下振欣幼儿园 福清市阳下街道洪宽新村 普通园 15 400 450 13328685976 普惠园

20 阳下街道 福清市阳下亲亲幼儿园 福清市阳下街道奎岭村岭尾口 普通园 25 640 17759256058 普惠园

21 阳下街道 福清市阳下乐乐幼儿园 福清市阳下街道酒店村 福清市示范园 50 648 18959126868 普惠园

22 阳下街道 福清市阳下芳芳幼儿园 福清市阳下街道下亭村188号 福清市示范园 25 550 18059179200 普惠园

23 阳下街道 福清市阳下洪宽幼儿园 福清市阳下街道溪头村马家里 48号(原后洋48号) 普通园 25 440 540 18050340887 普惠园

24 阳下街道 福清红博幼儿园 福清市立交桥北福飞路3幢（福阳路503号） 福清市示范园 100 1411.12 13788889889 非普惠园

25 阳下街道 福清市三立幼儿园
福清市阳下街道奎岭村加州 .巴厘香溪B地块

15#楼、16#楼、36#楼第一、二层
普通园 25 1011.11 1111.11 13599095960 非普惠园

26 龙山街道 福清市龙山绿苗幼儿园 福清市龙山街道柏渡村 普通园 40 360 450 85533805 普惠园

27 龙山街道 福清市龙山文博幼儿园 福清市龙山街道柏渡村北新村 500号 普通园 25 540 630 85533466 普惠园

28 龙山街道 福清市龙山忠兴幼儿园 福清市龙山街道先强村6号 普通园 50 630 85556799 普惠园

29 宏路街道 福清市宏路红璎幼儿园 福建省福清市宏路街道围底 76号 普通园 25 640 15375910552 普惠园

30 宏路街道 福清市宏路童心幼儿园 福清宏路街道金印村普前新村 6号 普通园 25 480 15980594969 普惠园

31 宏路街道 福清市宏路童心启智幼儿园 福清市宏路街道上郑村188号 普通园 25 580 15980594969 普惠园

32 宏路街道 福清市宏路点点幼儿园 福清市宏路街道上郑村142号 普通园 25 640 13959158042 普惠园

33 宏路街道 福清市宏路飞翔幼儿园 福清市宏路街道石门村老人会内 普通园 25 600 13600837958 普惠园

34 宏路街道 福清市宏路育新幼儿园 福清市宏路街道宏路村尚里 148及316号一层 普通园 25 560 13665087368 普惠园

35 宏路街道 福清市春天一彩幼儿园 福清市宏路街道大埔村大埔路 525号 福清市示范园 100 2003 86068888 非普惠园

36 宏路街道 福清市博仕堡幼儿园 福清市清盛大道中联江滨御景小区 福州市示范园 50 1680 18059171518 非普惠园

37 宏路街道 福清市宏路天天开心幼儿园 福清市宏路西环南区58号 普通园 25 600 18144017120 非普惠园

38 宏路街道 福清市宏路春天幼儿园 福清市宏路街道清宁街 47号 福清市示范园 50 648 86077970 普惠园

39 宏路街道 福清市宏路亿童幼儿园 福清市宏路街道新仓村 福清市示范园 50 645 85939933 普惠园

40 宏路街道 福清市宏路桐林幼儿园 福清市宏路街道圳边村圳边小学内 普通园 25 587 18960800366 普惠园

41 石竹街道 福清市宏路阳光幼儿园 福清市宏路街道宏路村洋中厝 505号 福州市示范园 25 1250 13599950238 非普惠园

42 石竹街道 福清市宏路雅博幼儿园 福清市石竹街道福平路 48号 普通园 50 1250 15259188987 非普惠园

43 石竹街道 福清市友谊幼儿园 福清市融侨开发区光电园区石竹街道福通路 6号宿舍楼一层 普通园 50 2000 19959385967 非普惠园

44 石竹街道 福州市书生实验学校（幼儿园） 福清市石竹街道棋山10号 福清市示范园 100 1235 85375999 非普惠园

45 龙田镇 福清市龙田丹红幼儿园 福清市龙田镇环城路 福州市示范园 75 1050 13950396933 非普惠园

46 龙田镇 福清市龙田新侨兴幼儿园 福清市龙田镇龙泰路东南侧 普通园 100 645 15059497487 普惠园

47 龙田镇 福清市龙田童星幼儿园 福清市龙田镇南山村北王新村 53号 普通园 25 450 500 13023871913 普惠园

48 龙田镇 福清市龙田钓鱼台幼儿园 福清市龙田镇旧镇政府钓鱼台 （继兴楼） 普通园 25 540 645 13110787666 普惠园

49 龙田镇 福清市龙田小金星幼儿园 福清市龙田镇上薛村三对厝 17号 普通园 25 450 500 15960082513 普惠园

50 龙田镇 福清市龙田红蕾幼儿园 福清市龙田镇西亭村河南 31号 普通园 25 460 560 13696824205 普惠园

51 龙田镇 福清市龙田日月星幼儿园 福清市龙田镇友谊村717号 普通园 25 450 500 13489008857 普惠园

52 高山镇 福清市高山蓝博幼儿园 福清市高山镇上街侨联会内 普通园 25 540 590 13960738997 普惠园

53 高山镇 福清市高山盈星幼儿园 福清市高山镇北溪路136号 普通园 25 500 550 13960931692 普惠园

54 高山镇 福清市高山育恒幼儿园 福清市高山镇邱厝祠堂对面 普通园 50 540 600 15359118669 普惠园

55 高山镇 福清市高山顺星幼儿园 福清市高山镇高山公园对面 普通园 50 530 580 13960931692 普惠园

56 高山镇 福清市大风车幼儿园 福清市高山镇青田村口 福清市示范园 70 642 18558733888 普惠园

57 高山镇 福清市高山凤岗文博幼儿园 福清市高山镇凤岗大道 19号 普通园 100 648 85898599 普惠园

58 高山镇 福清市高山晨翔幼儿园 福清市高山镇人民政府后门 普通园 50 540 648 85581555 普惠园

59 高山镇 福清市高山海华幼儿园
福清市高山镇海华世家D7#楼一层自西侧2—97号至
2—84号店面，二层西侧第1间店面至2-104号店面

普通园 25 645 86972222 普惠园

60 三山镇 福清市三山恒美幼儿园 福清市三山镇三山村19号 福清市示范园 25 530 620 85933786 非普惠园

61 三山镇 福清市三山红桥幼儿园 福清市三山镇三金路229、230、231号 普通园 50 530 648 85918555 普惠园

62 渔溪镇 福清市渔溪贝贝幼儿园 福清市渔溪镇才山路12号 福清市示范园 25 530 620 13788889001 普惠园

63 渔溪镇 福清市星光幼儿园 福清市渔溪镇糖厂路1号 普通园 100 540 648 15396010650 普惠园

64 渔溪镇 福清市渔溪星验幼儿园 福清市渔溪隆华新村车头后 60号 普通园 25 500 600 18960996119 普惠园

65 渔溪镇 福清市渔溪雅德幼儿园 福清市渔溪镇步上村步上 78号 福清市示范园 100 540 648 13625069834 普惠园

66 江阴镇 福清市江阴晨阳幼儿园 福清市江阴镇后埔东场西侧 普通园 50 540 600 85614777 普惠园

67 江阴镇 福清市江阴春苗幼儿园 福清市江阴镇外环路169号 普通园 25 540 600 85962778 普惠园

68 江阴镇 福清市江阴红樱幼儿园 福清市江阴镇占泽村36米路旁 福清市示范园 75 540 648 85618555 普惠园

69 江阴镇 福清市江阴睿思幼儿园 福清市江阴镇门口村塘边风水洋 普通园 25 400 480 85615755 普惠园

70 江阴镇 福清市江阴风车幼儿园 福清市江阴镇工业村南曹村 普通园 25 530 550 85967818 普惠园

71 江阴镇 福清市江阴霞光幼儿园 福清市江阴镇下石村125号 福清市示范园 50 512 580 85393555 普惠园

72 江阴镇 福清市江阴星星幼儿园 福清市江阴镇岭口村下岭口 36-1号 普通园 50 530 620 85962571 普惠园

73 江镜镇 福清市江镜小博士幼儿园 福清市江镜镇谢塘开发区 普通园 25 540 620 85714447 普惠园

74 江镜镇 福清市江镜月星幼儿园 福清市江镜镇南宵村果林场 福清市示范园 40 645 85983029 普惠园

75 江镜镇 福清市江镜艺星幼儿园 福清市江镜镇邮电局往南 100米 普通园 40 647 18960997744 普惠园

76 东张镇 福清市东张百灵幼儿园 福清市东张镇玉兰街 普通园 25 420 500 13860646525 普惠园

77 港头镇 福清市港头小太阳幼儿园 福清市港头镇港头新村西路 福清市示范园 25 648 13328686183 普惠园

78 新厝镇 福清市新厝青青幼儿园 福清市新厝镇桥尾仙井路 50号首层 普通园 25 450 550 13950735982 普惠园

79 城头镇 福清市城头博士幼儿园 福州元洪开发区管委会办公楼 普通园 40 540 600 85585899 普惠园

80 城头镇 福清市城头东方之星幼儿园 福清市城头镇溪边村海城路 666号 普通园 50 500 600 85572215 普惠园

81 城头镇 福清市城头七彩虹幼儿园 福清市城头镇新街口与西池村交界处 普通园 25 510 550 18950432228 普惠园

82 城头镇 福清市城头方舟幼儿园 福清市城头镇星桥村树行兜 1号一层 普通园 25 470 500 15880489857 普惠园

83 城头镇 福清市城头凤屿幼儿园 福清市城头镇凤屿村 普通园 25 534 15960176926 普惠园

84 海口镇 福清市海口宝贝幼儿园 福清市海口镇海乾路1号梯201室 普通园 25 500 520 15985720799 普惠园

85 海口镇 福清市海口欣智幼儿园 福清市海口镇塔下142号 普通园 25 480 500 13859079985 普惠园

86 海口镇 福清市海口苗苗幼儿园 福清市海口镇南厝村656号一层 普通园 25 520 560 855151477 普惠园

87 镜洋镇 福清市镜洋红日幼儿园 福清市镜洋镇墩头村八扇坪 13号 普通园 25 530 550 13599053123 普惠园

88 镜洋镇 福清市镜洋亿童幼儿园 福清市镜洋镇波兰村新村农贸市场二楼 普通园 25 535 550 85321369 普惠园

89 镜洋镇 福清市镜洋金太阳幼儿园 福清市镜洋镇玉埔村前马 3号 普通园 25 530 550 18750757518 普惠园

90 镜洋镇 福清西山学校（幼儿园） 福清市镜洋镇浮山村草埔墘 02号 福州市示范园 50 日托：1800 全托：2200 15305903671 非普惠园

备注：福清市教育局招生咨询电话 ：0591-85234528（正常工作日上午8:30-12:00  下午3:00-5:30）